
Obecně závazná vyhláška města Jindřichův Hradec
č. 1/2004

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku

Zastupitelstvo města Jindřichův Hradec vydalo dne 28.1.2004 v souladu s ustanovením § 
84 odst. 2. písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a na základě ustanovení 
§ 10 písm. a) téhož zákona, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje některá omezující opatření směřující k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v územním obvodu města Jindřichův Hradec.

Čl. 2
Vymezení základních pojmů

(1) Územní obvod města J.Hradec tvoří území města J. Hradec a části obce: Buk, Děbolín, 
Dolní Radouň, Dolní Skrýchov, Horní Žďár, Matná, Otín, Políkno, Radouňka.

(2) Veřejný pořádek ve městě je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů i 
návštěvníků města a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího 
soukromí, ochrany majetku, ochrany zdraví a práva na příznivé životní prostředí.

(3) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 1).

(4) Volným pobíháním psů se rozumí stav, kdy pes není veden na vodítku a dále situace, 
kdy má pes upevněné vodítko, avšak není veden ani uvázán k jinému předmětu pevně 
spojenému se zemí.

(5) Za reklamní a plakátovací plochy se považují podle této vyhlášky speciálně určená 
reklamní zařízení umístěná na veřejných prostranstvích, na majetku města či na 
majetku fyzických nebo právnických osob, která jsou povolena příslušným stavebním 
úřadem.

(6) Osoba kontrolující pohyb psa je osobou, v j ejímž doprovodu se pes na veřejném 
prostranství pohybuje, v případě, že osoba není zletilá, je  touto osobou držitel psa.

Čl. 3
Omezující opatření k ochraně veřejného pořádku

(1) Za činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek ve městě Jindřichův Hradec se 
považuje:

a) volné pobíhání psů na veřejném prostranství
b) vylepování a vyvěšování reklam mimo místa k tomu určená

(2) Činnosti uvedené v odst. 1 písm. a) jsou zakázány na těchto veřejných prostranstvích:
všechna veřejná prostranství, která jsou uvedená v grafické příloze č. 1 k této obecně 
závazné vyhlášce.

(3) Činnosti uvedené v odst. 1 písm. b) jsou zakázány na veřejném prostranství, která jsou 
uvedena v grafické příloze č. 1 k této obecně závazné vyhlášce, mimo určené reklamní a 
plakátovací plochy.



Čl. 4
Povinnosti osob kontrolujících pohyb psa

Osoba kontrolující pohyb psa po veřejném prostranství je povinna zvířetem způsobenou 
nečistotu (tuhý exkrement) neprodleně odstranit.

Čl. 5 
Kontrolní činnost

Dodržování této obecně závazné vyhlášky kontrolují strážníci Městské policie, případně 
pověření zaměstnanci zařazeni do Městského úřadu Jindřichův Hradec.

Čl. 6
Sankce

(1) Jakékoliv jednání v rozporu s touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno u 
fyzických osob jako přestupek, u právnických osob a fyzických osob, které jsou 
podnikateli, jako správní delikt.

(2) Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy 2).

Čl. 7
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.2.2004.

Ing. Karel Matoušek Václav Konigsmark
starosta místostarosta

Mgr. Pavel Hazuka Alfred Němec
místostarosta místostarosta

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.
2) např. zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění, zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích v platném znění.



PŘÍLOHA Č. 1
K OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠCE MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC Č. 1/2004

f  A

| | VYMEZENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ VE SMYSLU ČL. 3 ODST. 2, 3

' --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------'


